
J i r o u s e k ,  S k a l n í k ,  B e r n a t í k  &  p a r t n e ř i  
advokátní kancelář 

JUDr. Vladimír Jirousek IČ 66203155 ev. č. ČAK 0239 tel.: 596 118 691 e-mail: jirousek@ak-jsb.cz 
JUDr. Lubor Bernatík IČ 66203198 ev. č. ČAK 0026 tel.: 596 118 692 e-mail: ak.bernatik@ova.comp.cz 
JUDr. Martin Skyba IČ 66244200 ev. č. ČAK 4898 tel.: 596 116 277 e-mail: ak.skyba@ova.comp.cz 
Mgr. Lucie Kempná IČ 66255791 ev. č. ČAK 9855 tel.: 596 629 913 e-mail:  kempna@ak-jsb.cz 
Mgr. Thomas Mumulos IČ 71334157 ev. č. ČAK 10745 tel.: 596 110 411 e-mail: mumulos@ak-jsb.cz 
Mgr. Jiří Hartmann IČ 68147082 ev. č. ČAK 11410 tel.: 596 110 410 e-mail: ak.hartmann@ova.comp.cz 
Mgr. Lucie Kotterbová IČ 71467891 ev. č. ČAK 12032 tel.: 596 118 693 e-mail: kotterbova@ak-jsb.cz 
JUDr. Filip Jirousek IČ 73019551 ev. č. ČAK 13976 tel.: 596 113 496 e-mail:  jirousekf@ak-jsb.cz 
Mgr. Radmila Kovařčíková IČ 71468978 ev. č. ČAK 12226 tel.: 596 629 908 e-mail:  ak.kovarcikova@ova.comp.cz 
Mgr. Nikola Skybová IČ 02481961 ev. č. ČAK 15462 tel.: 596 116 277 e-mail: skybova@ak-jsb.cz 
Mgr. Lukáš Mrázek IČ 04009371 ev. č. ČAK 16297 tel.: 596 110 448 e-mail: mrazek@ak-jsb.cz  
 
Krajský soud v Ostravě Sídlo: Moravská Ostrava, Preslova 9 
-------------------------------  PSČ 702 00, PS 138 
ke sp. zn. 32 ICm 3245/2016 fax:  596 118 690; 596 116 277 
(KSOS 25INS 10525/2016)  www.jsbapartneri.cz 
 Účet č.: 5539498001/2700 
 Vyřizuje: JUDr. Filip Jirousek 

   Ostrava, dne  8.2.2018 
 
 
Žalobkyně: Marta Suchanková, nar. 6.8.1945, bytem Polní 22, 735 14 Orlová-Lutyně 
 
 právně zast. JUDr. Petrem Kocurem, advokátem se sídlem v Orlové-Lutyni, 

Osvobození 829 
 
 
Žalovaní:        1)  Ing. Lee Louda, se sídlem Vodičkova 41, 110 00 Praha 1, insolvenční 

správce dlužníka: OKD, a.s., se sídlem Stonavská 2179, 735 06 Karviná-
Doly, IČ 26863154 

 
 právně zast. JUDr. Dušanem Dvořákem, advokátem se sídlem Hlinky 

505/118, 603 00 Brno 
 
                       2)  OKD, a.s., se sídlem Stonavská 2179, 735 06 Karviná-Doly, IČ 26863154 
 
 právně zast. JUDr. Vladimírem Jirouskem, advokátem se sídlem 

v Moravské Ostravě, Preslova 9, ev. č. ČAK 0239 
 
 

o určení popřené pohledávky 
 
Vyjádření k výzvě soudu ze dne 1.2.2018 
 

   prostřednictvím datové schránky 
registrace k DPH 

JUDr. 
Vladimír 
Jirousek

Digitáln  podepsal 
JUDr. Vladimír 
Jirousek 
Datum: 2018.02.08 
12:09:48 +01'00'



 Ve vztahu k výzvě soudu ze dne 1.2.2018 činí žalovaná č. 2 k návrhu žalobkyně ze 
dne 30.1.2018, kde se žalobkyně dovolává postupu dle ust. § 150 OSŘ, následující stručné  
 

v y j á d ř e n í : 
 

A. 
 
 V prvé řadě samotná skutečnost, že žalobkyně byla částečně osvobozena od povinnosti 
zaplatit soudní poplatek v řízení vedeném před Okresním soudem v Karviné pod sp. zn. 20 C 
31/2017, není bez dalšího dostatečným důvodem pro uplatnění moderačního práva soudu (viz 
např. usnesení Krajského soudu v Ústí nad Labem ze dne 18.10.2001, sp. zn. 10 Co 
611/2001). A to za situace, kdy v tomto řízení vyšlo najevo, že žalobkyni byla v souvislosti 
s vypořádáním důlních škod na její nemovitosti (pozemek parc. č. 2507 s – již demolovanou – 
budovou č.p. 680 a pozemek parc. č. 2506 v kat. úz. Orlová) vyplacena v průběhu let 2014 až 
2015 celkem částka 5,363.300,- Kč. Pokud žalobkyně v uvedené souvislosti uváděla, že 
vyplacenou náhradu investovala do opravy svých jiných nemovitostí, pak tuto skutečnost 
žádným věrohodným způsobem nedoložila. V rozsudku ze dne 23.11.2017, kterým bylo řízení 
ve věci sp. zn.  20 C 31/2017 v prvním stupni ukončeno, navíc soud důvod k postupu podle 
§ 150 OSŘ neshledal, a toto své rozhodnutí též přesvědčivě odůvodnil. S tímto odůvodněním 
postupu soudu se žalovaná č. 2 plně ztotožňuje. 
 
Důkaz:  dohoda ze dne 30.9.2014, kupní smlouva ze dne 30.9.2014 a kupní smlouva ze 

dne 19.11.2015, rozsudek Okresního soudu v Karviné ze dne 23.11.2017, č.j. 
20 C 31/2017-127 (spis Okresního soudu v Karviné sp. zn. 20 C 31/2017) 

 
B. 
 

 Žalovaná č. 2 má dále za to, že v řízení vedeném před Okresním soudem v Karviné 
pod sp. zn. 21 C 8/2016, jehož předmětem bylo uplatnění nároku žalobkyně na náhradu škody 
ve výši 7,000.000,- Kč s přísl.,  navíc vyšlo najevo, že de facto žalobcem ve věcech týkajících 
se nemovitostí žalobkyně (ať již existujících nebo již demolovaných) je její syn Jiří Slovák, 
nar. 21.8.1964, který s těmito nemovitostmi, resp. právy, které se k těmto nemovitostem 
vztahují, fakticky nakládá – viz výpověď J. Slováka u jednání konaného ve výše označené 
věci dne 11.10.2017, zejm. jeho vyjádření k návrhům smírného řešení ze strany žalované č. 2. 
K dosud existujícím nemovitostem, které na žalobkyni, svou matku, převedl darem v roce 
2009, si přitom zřídil věcné břemeno užívání. 
 
Důkaz:  protokol o jednání ze dne 11.10.2017 (spis Okresního soudu v Karviné sp. zn. 

21 C 8/2016) 
 

ad) A.-B. 
 

 S ohledem na výše uvedené má žalovaná č. 2 za to, že postup soudu dle § 150 OSŘ 
není na místě, a navrhuje, aby byla žalobkyni uložena povinnost nahradit žalované č. 2 
náklady řízení v plné výši.  
 
 

za žalovanou č. 2: 
JUDr. Vladimír Jirousek, v plné moci 

 


		2018-03-21T13:39:17+0100
	isir.justice.cz




